УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ РАЙОНАМ
	[image: image1.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

	ПРИКАЗ

« 27 » апреля 2020 г.

	БОЕРЫК

№  175

О работе в нерабочие
праздничные и выходные дни

с 1 по 5 мая и с 9 по 11 мая 2020 года

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации 1 Мая – Праздник Весны и Труда, 9 Мая – День Победы являются нерабочими праздничными днями.

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации                            от 01.07.2019 №875 «О переносе выходных дней в 2020 году», в целях рационального использования работниками выходных и нерабочих праздничных дней переносятся следующие выходные дни: с субботы  4 января на понедельник     4 мая, с воскресенья 5 января на вторник 5 мая.
Таким образом, при пятидневной рабочей неделе с 1 по 5 мая и с 9 по 11 мая 2020 года являются днями отдыха.

При шестидневной рабочей неделе – суббота 2 мая, понедельник 4 мая и 11 мая являются рабочими. Днями отдыха являются: 1, 5 и 9 мая 2020 года.

В целях обеспечения нормального функционирования учреждений образования города п р и к а з ы в а ю:
1.  Руководителям образовательных учреждений Кировского и Московского районов г.Казани:
1.1. Обеспечить дежурство с 1 по 5 и с 9 по 11 мая  2020 года ответственных работников в учреждениях образования с возложением на них обязанностей по решению возникающих вопросов;

1.2.
Представить списки дежурных с указанием номеров телефонов на электронный  адрес mosedu@bk.ru до 29 апреля 2020 года;

2. Продолжительность рабочих дней 30 апреля и 8 мая 2020 года уменьшить на один час в соответствии со статьей 95 Трудового кодекса Российской Федерации.
3. Произвести компенсацию за работу в нерабочие праздничные дни согласно графику в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                             И.М. Уразова
Л.А.Мутолапова, 555-69-41